1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и местном

самоуправлении

21.05.2019 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  5

1.  Андреев А.А.

2.  Маслов А.С.

3.  Обухов А.В.

4.  Побойкин В.Л.

5.  Романов А.В.

Отсутствовало депутатов:  4

1.  Ведерников А.В.

2.  Осодоев Г.А.

3.  Тютрин Д.Г.

4.  Франтенко С.С.

Пpисутствовали приглашённые:

 Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию с

представительными (законодательными) и исполнительными органами

области, органами местного самоуправления

 Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Законода-

тельном Собрании Иркутской области

 Дмитриева М.И. замминистра  финансов Иркутской области

 Вяземская Ю.И. от Контрольно-счетной палаты Иркутской области

 Иноземцева О.В. от главного правового управления аппарата Губернатора Иркутской об-

ласти и Правительства Иркутской области

 Серебренникова Н.В. начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

 БУЯНОВ Р.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Включить в повестку дополнительный вопрос «Проект закон № ПЗ-512

«О внесении изменения в часть 1 статьи 39 Закона Иркутской области  «О

наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-514  «Об увеличении (индексации) должностных

окладов лиц, замещающих государственные должности Иркутской области»

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-522  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области»

3. Проект постановления «О внесении изменений в Положение о размере и порядке представле-

ния отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собрания Ир-

кутской области»

4. Проект постановления «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Иркутской области от 25.09.2017 № 53/29-ЗС «Об утверждении Положения о порядке и услови-

ях возмещения депутатам Законодательного Собрания Иркутской области стоимости проезд-

ных документов для проезда в пределах территории Иркутской области воздушным, железно-

дорожным, водным, междугородним автомобильным транспортом»

5. Проект постановления «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Иркутской области от 18.04.2018 № 61/25-ЗС «Об утверждении Положения о порядке и услови-

ях возмещения расходов, связанных с проживанием депутата Законодательного Собрания Ир-

кутской области в гостинице в городе Иркутске»

6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-512  «О внесении изменения в часть 1 статьи 39 За-

кона Иркутской области «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской обла-

сти»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-514  «ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (ИНДЕК-

САЦИИ) ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: МИТУСОВ В.Ю. – начальник управления Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области по государственной гражданской службе,

кадрам и государственным наградам

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области

проект закона Иркутской области № ПЗ-514 «Об увеличении (индексации)

должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Иркут-

ской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять

указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рассмотреть его во

2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экспертизы

(без продолжения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 4

"против" - 1

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-522  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО

СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АНДРЕЕВ А.А. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

БУЯНОВ Р.В.

БОРИСОВА О.А.

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области

проект закона Иркутской области № ПЗ-522 «О внесении изменений в Закон

Иркутской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркут-

ской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять

3

указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рассмотреть его

во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экспер-

тизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗ-

МЕРЕ И ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ

ВЫПЛАТЫ ДЕПУТАТАМ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

 ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АНДРЕЕВ А.А. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ

УЧАСТИЕ:

БОРИСОВА О.А.

БАСОВ М.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собра-

ния и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.09.2017 № 53/29-ЗС

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ДЕ-

ПУТАТАМ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СТОИМО-

СТИ ПРОЕЗДНЫХ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРОЕЗДА В ПРЕДЕЛАХ ТЕРРИТОРИИ ИР-

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОЗДУШНЫМ, ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ, ВОДНЫМ, МЕЖДУГО-

РОДНИМ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ»

СЛУШАЛИ: АНДРЕЕВ А.А. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ

УЧАСТИЕ:

БОРИСОВА О.А.

БАСОВ М.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собра-

ния и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.04.2018 № 61/25-ЗС

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАС-

ХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРОЖИВАНИЕМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СО-

БРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ГОСТИНИЦЕ В ГОРОДЕ ИРКУТСКЕ»

СЛУШАЛИ: АНДРЕЕВ А.А. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

4

6.  ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-512  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 39 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. – полномочный представитель Губернатора Иркутской обла-

сти в Законодательном Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области

проект закона Иркутской области № ПЗ-512 «О внесении изменения в часть

1 статьи 39 Закона Иркутской области «О наградах Иркутской области и

почетных званиях Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять

указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рассмотреть его

во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экспер-

тизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

Председатель комитета                                                                             В.Л. Побойкин